

PROTOKÓŁ Nr 69/24

z posiedzenia

Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych RM

odbytego w dniu :

25 marca 2024 r.

**w sali narad Urzędu Miasta ul. Staszica 2
między godz. 9⁰⁰ – 11¹⁵**

Obecni członkowie Komisji :

1. **SKIBA Witold**
2. **CZAJA Stanisław**
3. **GALERT Anna**
4. **PRZYBYSZ Adam**

Nieobecni członkowie Komisji :

1. **GUZIK Paulina**

Zaproszeni goście :

Iwona WÓCIK-DRUCIAK – Dyrektor MOPR w Krośnie

Renata MATEJEK –HOC - Dyrektor DPS Nr 2

Anna DZIADOSZ - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej UM

Katarzyna MARKOWICZ – z-a Naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej UM

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych RM rozpoczął i prowadził przewodniczący Pan Witold SKIBA, który przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości i na podstawie głosowania stwierdził prawomocność posiedzenia.

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	4	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Zaproponowany porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie (4 głosami „za”, 1 osoba nieobecna) i przedstawiał się następująco :

1. **Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2023 r.**
2. **Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Krośnie wraz z informacją z działalności Domów Pomocy Społecznej Nr 1 i 2 za 2023 r.**
3. **Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wykorzystania środków PFRON w 2023 r.**
4. **Zaopiniowanie projektów uchwał z zakresu działania Komisji.**
5. **Przyjęcie protokołu Nr 68/24 z posiedzenia odbytego w dniu 28 lutego 2024 r.**
6. **Sprawy różne.**

Ad.1

W tym punkcie Komisja przystąpiła do omawiania **Sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2023 r.** (jak załącznik do protokołu).

Głos w tym temacie zabrali :

Pan Witold SKIBA - Sprawozdania przygotowane przez MOPR i DPS Nr 2 , bardzo obszerne materiały. Jest to materiał po części znany, zmieniają się statystyki ale ciągłość zadań zachowana .Chylę czoła bo potrzeba dużo czasu aby sięgnąć po tę statystykę.

Pan Adam PRZYBYSZ – dużo by mówić, pewne rzeczy trzeba byłoby powielić .Działania te wpisują się w kolejny punkt o zdrowiu psychicznym. Co najmniej 1000 mieszkańców powinno być na jeden punkt alkoholowy a u nas w Polsce jest cztery razy więcej. Nam się nie udało, we Wrocławiu wprowadzono zakaz i spada przestępczość. Co zrobić na Osiedlu Tysiąclecia, zmieniła się władza, spojrzenie i odpuścili , ale ludzie potrzebują pomocy.

Pani Iwona WÓJCIK – DRUCIAK - Dyrektor MOPR w Krośnie – to jest trudno stwierdzić, my tych osób nie mamy w swoich statystykach. Jeżeli chodzi o Miejską Komisję Alkoholową to mamy więcej wniosków, zaczynają pojawiać się te problemy. Żeby te wszystkie wnioski obrobić to procedura trwa do dwóch lat. Często musimy się spotykać aby te wnioski szły do przodu.

Pan Adam PRZYBYSZ – tzw. „małpki” przyczynią się do tego, że ludzie jeszcze bardziej się rozpijają, przed pracą, po pracy ludzie się uzależniają. Wydatki, dzięki temu, że mamy tyle sklepów to możemy sfinansować wyjazd dzieci na obóz, zajęcia rekreacyjne. Jeżeli te osoby nie byłyby uzależnione to one byłyby w stanie same sobie sfinansować wyjazd. Komu jest potrzebny alkohol po 23 i po 24?

Pan Witold SKIBA - jakbym wiedział w 100% to bym odpowiedział. Jeżeli będziemy robić to siłami Komisji, Rady to jeżeli nawet osiągniemy sukces to będzie w małej skali. Jeżeli patrzę na ten problem to dużą rolę odgrywają stacje paliw. Ja uważam, że stacje paliw są od sprzedaży paliwa. Właściciele doszli do wniosku, że lepiej sprzedawać alkohole i hamburgery. Podejrzewam, że w sprzedaży alkoholu też jest podobnie ale nie podetną sobie gałęzi na, której siedzą. Nie wiem czy przy nowej Radzie nie podejmiemy takich działań, a może jeszcze przy starej Radzie.

Pan Stanisław CZAJA – ja podam przykład, jestem kuratorem sądowym, jest kobieta uzależniona, ja wiem i Pani dyrektor MOPR. Jeżeli nie będzie działań na szczeblu wyższym to my sobie nie poradzimy. Jeżeli nie podejmie się działań ustawodawczych, nie dano samorządom wolnej ręki to jest walka z wiatrakami. Seniorów nie trzeba nawracać z drogi alkoholizmu bo oni swoje już przeżyli, jest to problem ogólnokrajowy, nie ma czytelnej ustawy.

Pan Adam PRZYBYSZ – ustawa jest z 2018 r. dała możliwość i wiele samorządów skorzystało.

Pan Stanisław CZAJA – ja byłbym zwolennikiem to co wprowadził Kraków i zyskał. Raporty policji wykazują, że Kraków zyskał. Następną rzeczą mamy potężny budżet 2.600 tys. zł. Jeżeli popatrzymy na sprawozdanie to ten fundusz alkoholowy z akcyzy przynosi skutki. Są zajęcia w Ogródku Jordanowskim to są trudne sprawy, na które trzeba zwracać uwagę. Nie ma co zwalać winy na samorzady tylko iść do MOPR-u i zobaczyć jakie tam przypadki przychodzą zdegenerowane.

Pan Witold SKIBA – ogólnie w 2023 r. na uzależnienia Wydział Polityki Społecznej wydał 220.774,55 zł. Zainteresował mnie dział profilaktyki obejmujący 2100 osób. Były to działania związane z profilaktyką ale też uświadamiające sprzedających „tajemniczy klient”. Wysoka liczba obejmująca sprzedających i uczestników.

Pani Anna DZIADOSZ – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UM – były działania organizowane w trybie konkursowym ale też dla dzieci i młodzieży.

Pan Witold SKIBA – w ostatnim czasie w radio słyszałem odpowiedź, chodziło o wywieszenie tabliczek w sprawie sprzedaży alkoholu po 18 roku życia. Czy po 18 roku życia alkohol nie szkodzi. Tabliczki obliguje ustawa, czy te tabliczki mają sens czy nie.

Pani Iwona WÓJCIK – DRUCIAK – też szkodzi zdrowiu, ale to jest bardziej uczulanie aby nie sprzedawać młodzieży.

Pan Witold SKIBA – często widać, że ta młoda osoba stoi obok, a koleżanka starsza kupuje alkohol i zaraz przekazuje, nawet przy kasie.

Pani Anna DZIADOSZ – my w ramach profilaktyki przekazujemy materiały sprzedającym, przekazujemy plakaty.

Pan Stanisław CZAJA – mój wniosek aby wzmóc działania i docierać do organizacji pozarządowych ,łącznie z apelem do parlamentarzystów. Mamy panią poseł ,jakie działania podejmuje parlament , zaprosimy ,jest to dobry kierunek.

Pan Witold SKIBA – czy o tym co mówimy wspólnie się zgadzamy , czy radny Przybysz może nam powiedzieć ,że napisałem pismo do Marszałków czy to tylko jest na naszym szczęblu.

Pan Adam PRZYBYSZ – pisma do Pana z mojej inicjatywy , zbierałem podpisy przy kościele farnym .

Pan Witold SKIBA – jeżeli my się zgadzamy tu wszyscy, czy wystąpięś z konkretnym pismem.

Pan Adam PRZYBYSZ – ja prowadziłem zajęcia w szkołach, uświadamialiśmy a w pobliżu powstaje sklep z alkoholami. Podejmujemy wiele działań , nie ma tego określenia jaka dawka jest szkodliwa , każda dawka jest szkodliwa.

Pan Piotr DYMIŃSKI - *mieszkaniec* – w ramach tych środków , znaczone są środki na działania , które nie są związane z profilaktyką .

Pan Witold SKIBA – profilaktyka jest to działanie na grupie leczonej , to Pan się myli.Zmienił się trend mogą robić podmioty , które mają koncesję. Szkoda co się dzieje na zużlu , dobry kierunek ale my lokalnie nie jesteśmy w stanie poprawić to zależy od sejmiku .

Pan Piotr DYMIŃSKI – konkurs na najlepszą nalewkę promowaliśmy jako napój jako profilaktykę zdrowia , popieram Pana Adama . Program zdrowia psychicznego nigdzie nie było napisane przez dwa lata aby mieszkańcy mogli się odnieść . Dlatego proszę aby to znieść i napisać od nowa.

Pan Witold SKIBA – nie wytykajmy sobie, Pan Adam zna to osiedle , ale zmienił się zarząd i zmieniło się podejście .

Pan Piotr DYMIŃSKI – dziewięć lat pisania pism jest nieskuteczne. Ja wnioskowałem o ośrodek wsparcia , a tu jest awantura o boisko sportowe.

Pan Witold SKIBA – zapraszam do wspólnych działań ,a nie do wytykania sobie błędów. Ważny temat, gorący nie pomyliłem się i dobrze. Dziękuję za przygotowanie sprawozdania, a teraz przejdziemy do głosowania.

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	4	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Członkowie Komisji w wyniku przeprowadzonej analizy przygotowanego sprawozdania, a także przyjmując dodatkowe wyjaśnienia w wyniku głosowania przy 4 osobach obecnych (4 głosami "za" i, 1 osoba nieobecna) pozytywnie je zaopiniowali.

Zadania zawarte w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 przyjęte Uchwałą Rady Miasta realizowane były zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Wykorzystanie środków finansowych pochodzących z funduszu przeciwalkoholowego jest właściwie ukierunkowane i skierowane na obszary społecznej interwencji aby przyniosły jak najlepszy skutek tj. terapia, świetlice socjoterapeutyczne, organizacja wypoczynku dla dzieci, wspieranie rodzin z problemami

alkoholowymi. Zatem ukazane w sprawozdaniu działania merytoryczne wspierane środkami finansowymi pozwoliły zapobiec w części mnożącym się problemom związanym z nadużywaniem alkoholu i narkomanii.

Na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2023 zaplanowano kwotę 2 624 073,00 zł. Ogółem, zadania w ramach Programu zostały zrealizowane na kwotę 2 609 724,54 zł, z czego: 243 736,37 zł stanowiło niewykorzystane środki z 2022 roku, 1 707 566,23 zł dochody z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (tzw. „korkowe”), 441 262,16 zł dochody z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml (tzw. „małpki”) oraz 217 159,78 zł pochodziło z dodatkowych środków gminy.

Ad.2

Kolejnie Komisja przystąpiła do omawiania Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Krośnie wraz z informacją z działalności Domów Pomocy Społecznej Nr 1 i 2 za 2023 r. (jak załącznik do protokołu).

Głos w tym temacie zabrali :

Pan Adam PRZYBYSZ – obszerne sprawozdanie, widzę decyzje Wydziału , MOPR-u ale ludzie przeżywają gehennę na Białobrzeskiej przy tych kontenerach. Wiele rzeczy dzieje się poza nami , ludzie mają zaległości za opłaty , wydatki na leki . Przygotowałem pismo do Komisji Mieszkaniowej (jak załącznik do protokołu) .

Pan Witold SKIBA – zgadzam się , ale my odnosimy się do całości .

Pan Stanisław CZAJA – patrząc na procedurę , jeżeli skierował Pan pismo do Pana Prezydenta to ja mam do wiadomości ale mam odmienne zdanie .

Co do sprawozdania pkt. 9 opieka 75 plus skorzystało 8 osób . W maju będziemy opiniować Sprawozdanie Rozwiązywanie Problemów Społecznych ile mamy 75 latków i jaką opieką należy ich objąć . To jest problem 75 latków apeluję o to aby opieka 75 plus objąć tych ludzi. Ja jako radny spotykam się i Pani dyrektor też .Jak opracujemy strategię to tym programem objąć tych ludzi .Pani dyrektor ma związane ręce bo nie ma na to środków.

Pan Witold SKIBA – jak Pani dyrektor się odniesie .

Pani Iwona WÓJCIK-DRUCIAK – może to nie brak środków, ale to są usługi po 75 roku, dostaliśmy środki z Urzędu Wojewódzkiego. Gmina ma przyznane środki nie dajemy decyzji odmownych. Z braku środków nie możemy odmawiać , tylko przepisy są tak skonstruowane ,że są te opłaty a ludzie nie chcą wnosić tych opłat. Ludzie wykorzystują pewne świadczenia . Widać duże wydatki na leczenie, są zwolnienia . Nie ma tak ,że osoby której nie stać nie jest powiedziane ,że nie korzysta.

Pan Witold SKIBA – co zawiera to sprawozdanie , gdzie widzimy akcent .

Pani Anna GALERT – bardzo dobrze rozpisany program , przedstawione nurtujące problemy . Jeżeli ktoś chce wyjechać na wycieczkę to tę pomoc otrzyma . Seniorzy bardzo dużo zadań ,można powiedzieć ,że są zaopiekowani. Uważam ,że cała opieka dotycząca nie tylko seniorów jest w pełni zadowalająca.

Pan Stanisław CZAJA – działania jakie podejmuje Pani dyrektor dla seniorów, to są świetne programy i takich programów socjalnych powinno być więcej .

Pan Witold SKIBA – pomoc dla obywateli Ukrainy, energia , czyste powietrze , tych produktów jest dużo. Czy Pani na te wszystkie działania wystarcza środków. Seniorzy są uważają ,że jest za mało ale bardzo dużo osób jest nieuświadomionych jaką mają ofertę . Czy działania międzypokoleniowe, mobilizować przez wnuczków aby wyciągnęli seniorów z domu.

Pani Iwona WÓJCIK – DRUCIAK – można przez wnuczków , ale jest wiele osób ,że trzeba iść do tej osoby bo nie mają wsparcia od rodziny . Dużą robotę robi asystent rodziny i robi dobrą robotę. Przynosi to korzyści , środki finansowe , część finansowana jest z budżetu miasta , a część z państwa. Wnioskuje do Wojewody ,że potrzeba takie środki i je otrzymujemy , nie ma problemu.

Pan Witold SKIBA – jest to jeden z większych budżetów i musi być utrzymany w ryzach. DPS Nr 2 mając przykład i połączenie dwóch sprawozdań, dlatego nie widziałem potrzeby zapraszania DPS Nr 1, chęć nie pokazania radnym pewnych spraw, które się dzieją w DPS Nr 1, 1/2 etatu fizjoterapeuty ta osoba jest zatrudniona w innej firmie. Pani dyrektor abyście sobie nie narobili problemów ?.

Pan Stanisław CZAJA – chciałem podziękować Pani dyrektor DPS Nr 2 ,często się odwiedzamy i widzę ile wysiłku, powołania wkłada aby z tymi osobami współpracować przez 24 h. Bardzo zapraszam Panią dyrektor MOPR i DPS Nr 2 na radę seniorów aby im wyjaśnić , to jest praca ludzi z powołaniem.

Pan Witold SKIBA – sprawy, które się nie udaje zrealizować czy Pani dyrektor zderza się z problemami , czy mogę Panią wspomóc i lobbować. Jak Pani sobie radzi z personelem medycznym, który w podmiotach leczniczych ma zagwarantowane wyższe wynagrodzenie aby zatrzymać ten personel w DPS Nr 2 i żeby on był zadowolony .

Pani Renata MATEJEK -HOC – Dyrektor DPS Nr 2 – praca w tej jednostce jest misyjna ,to jest poświęcenie . W jednostkach służby zdrowia pielęgniarki z wyższym wykształceniem mają to wynagrodzenie zdecydowanie wyższe, takiego pułapu nie osiągniemy . Pielęgniarki w DPS to jest inna kategoria . Miasto dostrzegło ten temat i otrzymaliśmy trochę wyższe stawki. Najniższa krajowa poszła w górę i kolejne wynagrodzenia zaczynają się wypłaszczać. Sądzę, że takie sytuacje są w innych jednostkach. Ja nie mam nic do ukrycia jesteśmy otwarci na wszelkich gości aby pokazać nie tylko poprzez pryzmat papierów, chcemy pokazać mieszkańcom świat , którego nie widzieli .

Pan Witold SKIBA – szkolenie dla pracowników, 22 szkolenia, ile z tych szkoleń udało się Pani sfinansować , czy to były tylko szkolenia związane z wyjazdami , czy udzielano urlopów szkoleniowych .

Pani Renata MATEJEK -HOC – mamy środki i przeprowadziliśmy te szkolenia . Wystąpiliśmy z prośbą do Pana Prezydenta o umożliwienie sfinansowania. W szpitalu w Krakowie przeprowadziliśmy przeszkolenie 31 pracowników.

Pan Witold SKIBA – 42 miejsca statutowe , mamy kolejkę w DPS Nr 1, mamy osoby zapisane czy mamy wolne miejsca .Szpital Jarosławski też się kontaktował z nami .

Pani Iwona WÓJCIK – DRUCIAK – będą prowadzone szkolenia o rodzających się potrzebach, jakie zostały wprowadzone działania . Były takie miesiące ,że ktoś czekał na miejsce , dwie osoby zmarły . Nowe rodzaje usług są w środowiskowym.

Pan Witold SKIBA – od jakiegoś czasu zgłębiam temat pieczy zastępczej , dobry kierunek.W DPS Nr 2 są takiego rodzaju schorzenia ,że pozostałe osoby w środowisku stwarzają zagrożenie dla samych siebie. Obsługa księgową została wyprowadzona z DPS , a potem wróciła . Czy lepiej mieć służby przy sobie.

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	4	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Członkowie Komisji w wyniku głosowania jednogłośnie przy 4 osobach obecnych (4 głosami "za", 1 osoba nieobecna) pozytywnie zaopiniowali przedstawione sprawozdanie .

Ogółem w 2023 roku Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie wydatkował kwotę 36 580 950,59 zł w tym ze środków budżetu państwa 22 771 160,54 zł, a z budżetu gminy 13 187 200,68 zł. Wykonanie budżetu stanowi 99,16 % zaplanowanych środków w planie finansowym. Na dzień 31 grudnia 2023 roku zatrudnienie w przeliczeniu na etaty wynosiło 68,375 etatów. W ramach swojej działalności MOPR prowadził obsługę organizacyjno-administracyjną i księgową Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Wszystkie środki zostały wydatkowane zgodnie z założeniami i miały na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych i losowych. Na terenie Gminy Krosno funkcjonują dwa domy pomocy społecznej. Dom Pomocy Społecznej Nr 1 przy ul. Żwirki i Wigury 4a posiadał 90 miejsc, przeznaczony był dla osób w podeszłym wieku (63 miejsca) i dla osób przewlekle somatycznie chorych (27 miejsc). W 2023 roku średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej Nr 1 wynosił: w okresie od stycznia do marca – 4 370,00 zł, a w okresie od kwietnia do grudnia – 4 905,00 zł. Dom Pomocy Społecznej Nr 2 przy ul. Kletówki 7 posiada 42 miejsca, przeznaczony był dla osób przewlekle psychicznie chorych. W 2023 roku średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca Domu Pomocy Społecznej Nr 2 wynosił: w okresie od stycznia do marca – 5 390,00 zł, a w okresie od kwietnia do grudnia – 6 277,00 zł. W 2023 roku w krośnieńskich domach pomocy społecznej umieszczonych zostało 32 osoby, z czego: 15 osób stanowili mieszkańcy Krosna, pozostałych 17 osób pochodziło z innych gmin. Łącznie, w 2023 roku MOPR skierował 22 mieszkańców Krosna do domów pomocy społecznej: 15-stu krośnian zamieszkało w domach pomocy społecznej w Krośnie, a 7-miu w domach pomocy społecznej poza Krosnem. Ogółem, w domach pomocy społecznej przebywało 124 krośnian. W 2023 roku na pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej wydatkowano kwotę 4 625 783,45 zł środków gminy, zrealizowano łącznie 1301 świadczeń.

Ad.3

Kolejnie przystąpiono do zapoznania się ze **Sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wykorzystania środków PFRON w 2023 r.** (jak załącznik do protokołu)

Głos w tym temacie zabrali :

Pan Stanisław CZAJA – seniorzy , domagają się windy , UM mieści się w kilku budynkach .Resort nie odpowiada jak my chcemy zamontować windę na ul. Lwowskiej, wynika to z tego ,że nie mamy tytułu prawnego do budynku.

Pani Iwona WÓJCIK – DRUCIAK – wniosek o windę został złożony, rozpatrzony pozytywnie.

Pani Anna DZIADOSZ - windy możemy montować , tylko z własnych środków .

Z uwagi, że nie było więcej pytań , Komisja przyjęła przedstawione Sprawozdanie.

Ad.4

Zgodnie z porządkiem posiedzenia Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawach (*jak załącznik do protokołu*):

- uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców Krosna na lata 2024 - 2027

Pan Witold SKIBA – jak z konsultacjami społecznymi?

Pani Anna DZIADOSZ – konsultacje przeprowadziliśmy 22 września z mieszkańcami , ankieta w internecie , Rada Pożytku Publicznego opiniowała w tym roku. Ankiety były w szkołach z rodzicami i konsultowaliśmy z członkami z zespołu koordynacyjnego.

Pan Adam PRZYBYSZ – materiał obszerny, Panie Przewodniczący, ja nie wiedziałem o tym Programie ale mógłbym pewne rzeczy doradzić . Przy parafiach organizowałem takie turnusy , to też ma wpływ na to zdrowie psychiczne, mógłbym coś podpowiedzieć. Jakie to będą koszty?

Pani Anna DZIADOSZ – trudno powiedzieć.

Pan Adam PRZYBYSZ – rola zajęć pozalekcyjnych , dzieci przychodzą i spędzają czas aktywnie . Robić w szkole na parafii , nawet dzieci świadków Jehowy przychodzą , można to łączyć.

Pan Stanisław CZAJA - ja się zgadzam ,ale kościół jako instytucja powinna się zajmować ale też powinna się okopywać, ale przekazywać relacje do samorządu . My sami to robimy , jest ksiądz, który odpowiada od razu. Bardzo się cieszę ,że taka uchwała została skonstruowana , moja parafia jest otwarta.

Pani Anna DZIADOSZ – 22 września 2023 r. została ankieta umieszczona na kanale internetowym . Czekaliśmy na akt wykonawczy , ukazał się pod koniec roku. Ten akt mówi o Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego , są kierunki strategiczne. Według tych celów strategicznych opracowaliśmy cele operacyjne . To jest kontynuacja programu , który obowiązywał we wcześniejszych latach. Nie wiem jaka ilość uczniów, 20 % uczniów krośnieńskich szkół uczestniczyło .

Pan Witold SKIBA – oczekuję od Pani na sesję bardzo szczegółowych informacji ile ankiet , do jakich szkół i z jakim efektem wróciły. Inaczej problem w szkole podstawowej się kształtuje ,a inaczej w szkole średniej . Ja popełniłem błąd personalne , sygnalizowałem przewodniczącemu klubu , ponieważ z uwagi na preferencje zawodowe wniosie coś w prace tej Komisji . Nasza koleżanka się nie sprawdziła. Te pierwsze spotkania były burzliwe i w pewnym momencie myślałem ,że nic z tego nie będzie. Zespół przygotował ten Program , nie jest to łatwe , część była na zasadzie kopiuj , wklej z innych programów.

Pani Anna DZIADOSZ – Program wymaga opinii , cele działania , które mają program zdrowia psychicznego , cała gmina jest zaangażowana , ale też wydziały są zaangażowane. Bardzo dużo kościołów aplikuje o środki i robi bardzo dużo fajnych rzeczy.

Pan Witold SKIBA – każdy program opiniowany przez Agencję , po co ? . Może się zdarzyć w kolejnych edycjach ,że środki gminne zostaną zadysponowane jeżeli pojawią się środki zewnętrzne , to będziemy aplikować o te środki , to dotyczy wszystkich programów.

Pani Anna DZIADOSZ – na sesji wnioskujemy o 15 tys.zł na realizację kampanii i informatora .

Pan Witold SKIBA – informacja , gdzie , kto i kiedy robi ?.

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	4	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Członkowie Komisji w wyniku głosowania jednogłośnie (4 głosami "za", 1 osoba nieobecna) pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego określa strategię działań mających na celu zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, w tym osobom uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego, wszechstronnej i kompleksowej opieki oraz prowadzenie działań na rzecz zapobiegania stygmatyzacji i dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi. Mając na względzie powyższe Gmina Miasto Krosno opracowała „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców Krosna na lata 2024 – 2027”, który jest dokumentem o charakterze programowym w zakresie lokalnej polityki zdrowotnej, ukierunkowującym działania samorządu w obszarze zdrowia psychicznego. Niniejszy Program wyznacza kierunki działań w zakresie organizacji opieki psychiatrycznej na terenie miasta Krosna, a także przedstawia propozycje działań zwiększających dostępność i zmniejszających nierówności w dostępie do różnych form psychiatrycznej i psychologicznej opieki zdrowotnej.

Ad.5

Następnym z zaplanowanych punktów porządku dziennego było przyjęcie **protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.**

Członkowie Komisji w wyniku głosowania

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	4	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

przyjęli protokół :

- ✓ **Nr 68/24 z posiedzenia Komisji w dniu 28 lutego 2024 r. jednogłośnie (4 głosami „za” , 1 osoba nieobecna),**

Ad.6

W sprawach różnych głos zabrali :

Pan Stanisław CZAJA – bardzo dziękuję Pani Naczelnik Wydziału za złożony wniosek o centrum Zdrowia75 plus . To jest bezcenne , seniorzy nie będą mówili , że nic się nie robi . Jest szereg działań podjętych, konkretnych, program społeczny zostanie przewartościowany, takie działania się dzieją i wychodzi naprzeciw Panu Prezydentowi.

Pan Adam PRZYBYSZ - jeśli chodzi o pismo ,o którym mówiłem na początku Komisji , to byłem w tych barakach . Miało być tam tanio ,tam jest wszystko na prąd . Nikt nie przewidział, że prąd będzie taki drogi.

Z uwagi na brak dalszych pytań i wniosków prowadzący obrady **Pan Witold SKIBA** podziękował obecnym za udział i na tym zakończył posiedzenie Komisji .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji

Witold SKIBA

Protokolowała:
Jolanta Kozłowska